Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

EDITAL N° 044/2014 – RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA AJUDA DE CUSTO PARA

ESTUDANTES DE PÓS-GRADUAÇÃO - SEGUNDO SEMESTRE DE 2014

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-
grandense (IFSul) através do Departamento de Ensino de
Graduação e Pós-graduação (DGPG) torna público o resultado
do processo de seleção de propostas para ajuda de custo para
a participação de estudantes de Cursos de Pós-graduação em
eventos acadêmicos de pesquisa ou extensão.

1. RESULTADO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul) através do Departamento
de Ensino de Graduação e Pós Graduação (DGPG), torna público o resultado do processo de seleção para
a participação de estudantes dos Cursos de Pós-graduação lato sensu e stricto senso para a participação
em eventos acadêmicos de pesquisa e extensão.

1.1 A lista de candidatos homologada e o resultado da seleção seguem no Quadro I:

Quadro I – Lista de candidatos homologada e resultados.

NOME RESULTADO

Alexandra Domingues APROVADO

Ary da Rosa Torres APROVADO

Cintia Grupelli da Silva APROVADO

Débora Vasconcellos Sinoti APROVADO

Deise Cristiane de Luca APROVADO

Érico Lopes Ança APROVADO

Kelly Souza de Lima APROVADO

Márcia Leão de Lima APROVADO

Marcones Madruga farias APROVADO

Viviane Hasfeld Machado REPROVADO*

*Não atende aos requisitos do Edital.

Página 2 de 2

INFORMAÇÕES

Maiores informações podem ser obtidas pelo DEGPG

degpg@pelotas.ifsul.edu.br

(53) 2123 1045

Pelotas, 24 de outubro de 2014.

Daniel Arsand
Departamento de Graduação e Pós-graduação

Érica Pereira Martins

Direção de Pesquisa e Extensão

João Francisco de Castro Collares
Direção de Ensino

Rafael Blank Leitzke

Direção-Geral

mailto:degpg@pelotas.ifsul.edu.br